
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

96. jednání datum konání:
12.06.2025

 
čís. RMC/96/1/0264/25 - RMC/96/9/0269/25

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/1/0264/25
ze dne 12.06.2025

Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „BD
Mezilesí 2057 - výměna stoupacích potrubí I. etapa - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "BD Mezilesí 2057 - výměna
stoupacích potrubí I. etapa" společnosti Karlova Firma s.r.o., IČ 24248011, Vodičkova 704/36,
Nové Město, 110 00 Praha 1, s nabídkovou cenou 5 144 666,00 Kč bez DPH (5 762 025,92 Kč
včetně DPH), dle doporučení výběrové komise.

2. ukládá

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "BD Mezilesí
2057 - výměna stoupacích potrubí I. etapa" se společností Karlova Firma s.r.o., IČ 24248011

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 20.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Jiří Nohejl, Referent oddělení investic
bod jednání: BJ/0310/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/11/0270/25
ze dne 12.06.2025

Výpůjčka části obecních pozemků parc. č. 1990 o výměře cca 2498
m2, parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca
913 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a parc. č. 1987/1 o
výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem
pořádání „Počernického Street Food Festivalu, letní a podzimní akce. -
(2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- výpůjčku části obecních pozemků parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, parc. č. 1984 o

výměře cca 560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2

a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Chvalskému
zámku p. o, IČ: 72551011 na dobu určitou, dne 27. 7. 2025 a dne 28. 10. 2025, za účelem
pořádání akce „Počernický Street Food Festival“.

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Chvalským zámkem p.o.

2. ukládá

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 26.06.2025

3. schvaluje

bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 24 stolů + 3 stoly (z radniční zahrady),
18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady), 6 ks velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad,
včetně jeho následné likvidace.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zajistit bezplatné zapůjčení technického vybavení na akci „Počernický Street Food Festival“
v rozsahu: 24 stolů + 3 stoly (z radniční zahrady), 18 lavic + 6 lavic (z radniční zahrady), 6
ks velkých lavic (délka 350 cm) a 10 sudů na odpad, včetně jeho následné likvidace.

4.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 27.07.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Alena Novotná, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0318/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/12/0271/25
ze dne 12.06.2025

Výpůjčka části obecních pozemků parc. č. 1990 o výměře cca 2498
m2, parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca
1613 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a parc. č. 1987/1 o
výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem
pořádání „Svatoludmilské pouti“. - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- výpůjčku části obecních pozemků parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, parc. č. 1984 o

výměře cca 560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca 1613 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca

310 m2, parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha,
Chvalskému zámku p. o., na dobu určitou, od 8. 9. 2025 do 15. 9. 2025, za účelem pořádání
„Svatoludmilské pouti“.

- schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce s Chvalským zámkem p. o.

2. ukládá

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 26.06.2025

3. schvaluje

bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 18 stánků, max. počet stolů a lavic dle
možností ÚMČ, 10 sudů na odpad a jeho následnou likvidaci, dočasné posunutí květináčů
umístěných podél cesty u parkoviště hotelu Sezóna.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zajistit bezplatné zapůjčení technického vybavení na akci „Svatoludmilská pouť“ v rozsahu:
18 stánků, max. počet stolů a lavic dle možností ÚMČ, 10 sudů na odpad a jeho následnou
likvidaci, dočasné posunutí květináčů umístěných podél cesty u parkoviště hotelu Sezóna.

4.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 08.09.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Alena Novotná, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0324/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/13/0272/25
ze dne 12.06.2025

Žádost o finanční podporu projektu "Sejdeme se v Počerkách" podanou
ZUŠ RNB SCHOOL, z.s. - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost o finanční podporu projektu "Sejdeme se v Počerkách", kterou podala Základní
umělecká škola RNB SCHOOL, z.s., se sídlem: Rybná 716/24, 110 00, Praha - Staré Město,
IČO: 17453691, prostřednictvím svého zástupce, MgA. Radka Blahuše, Dis., ředitele školy

2. schvaluje

žádost o finanční podporu projektu "Sejdeme se v Počerkách", kterou podala Základní
umělecká škola RNB SCHOOL, z.s., se sídlem: Rybná 716/24, 110 00, Praha - Staré Město,
IČO: 17453691, prostřednictvím svého zástupce, MgA. Radka Blahuše, Dis., ředitele školy, a
to ve výši 10.000,- Kč.

3. ukládá

informovat žadatele Základní uměleckou školu RNB SCHOOL, z.s., se sídlem: Rybná 716/24,
110 00, Praha - Staré Město, IČO: 17453691, prostřednictvím jejího zástupce, MgA.
Radka Blahuše, Dis., ředitele školy, o schválení žádosti o finanční podporu projektu "Sejdeme
se v Počerkách"

3.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 20.06.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

vytvoření darovací smlouvy a následné zajištění oboustranného podepsání darovací smlouvy

4.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 20.06.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Anna Hrudková, Vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových
aktivit

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0306/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/14/0273/25
ze dne 12.06.2025

Stanovení dalšího postupu ve věci vedené u Obvodního soudu pro
Prahu 9 pod sp. zn. 9 C 29/2025 - (2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

posouzení možností dalšího procesního postupu ve věci vedené u Obvodního soudu pro Prahu
9 pod sp. zn. 9 C 29/2025, vypracované Advokátní kanceláří Belha, Vacíř & spol., s.r.o. ze
dne 5. 6. 2025.

2. souhlasí

s procesním postupem navrhovaným Advokátní kanceláří Belha, Vacíř & spol., s.r.o., v této
věci.

3. ukládá

požádat o stanovisko Magistrát hlavního města Prahy, Odbor hospodaření s majetkem,
Oddělení právních činností a následně informovat Advokátní kancelář Belha, Vacíř & spol.,
s.r.o. o stanoveném  dalším procesním postupu.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.07.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0328/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/15/0274/25
ze dne 12.06.2025

Projekt „Trenéři do škol“ – příspěvek trenérům na školení - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o projektu Trenéři ve škole a schválené dotaci ve výši 349 800 Kč na podporu
zkvalitnění výuky TV na prvním stupni na rok 2025 zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením
č. 24/20 ze dne 22.5.2025.

2. schvaluje

darovací smlouvu č. S/40/2025/0009

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/40/2025/0010

4. schvaluje

darovací smlouvu č. S/40/2025/0011



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít darovací smlouvy č. S/40/2025/0009, S/40/2025/0010. S/2025/0011

5.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jana Petráňová, Referent pro mládež, tělovýchovu a sport
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0307/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/16/0275/25
ze dne 12.06.2025

Žádost spolku Mladé Běchovice, z.s., V Potočinách 206, Praha 9 –
Běchovice o poskytnutí finančního či věcných darů pro závodníky a
účast starosty při vyhlašování vítězů. - (3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Mladé Běchovice ohledně peněžního daru na drobné ceny pro závodníky v 60.
ročníku závodu Mladé Běchovice dne 20. září 2025.

2. schvaluje

poskytnutí peněžního daru ve výši 5.000,-Kč za účelem nákupu drobných cen pro závodníky.

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/40/2025/0012 o poskytnutí peněžního daru za účelem nákupu drobných
cen pro závodníky.

4. ukládá

informovat předsedu spolku Mladé Běchovice o poskytnutí peněžního daru, uzavřít darovací
smlouvu č. S/40/2025/0012.

4.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 27.06.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. doporučuje

vyslat zástupce za MČ Praha 20 starostu Mgr. Petra Měšťana, na 60. ročník závodu Mladé
Běchovice dne 20.9.2025, aby se účastnil předávání cen závodníkům z některých kategorií.
Vyhlašování bude probíhat průběžně během celého dopoledne.

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jana Petráňová, Referent pro mládež, tělovýchovu a sport
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0308/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/17/0277/25
ze dne 12.06.2025

Informace o záměru MČ Horní Počernice na vybudování kluziště na
víceúčelovém sportovišti TJ Sokol HP a pokrytí části svahu v parku
Jizbická umělým sněhem - (3.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

záměr na vybudování kluziště na víceúčelovém sportovišti TJ Sokol HP a pokrytí části svahu
v parku Jizbická umělým sněhem

2. ukládá

OŠKVA ve spolupráci s OHSaI zjistit podmínky nezbytné ke zřízení a provozu kluziště a pokrytí
části svahu v parku Jizbická umělým sněhem u parku Houslový klíč, a to vč. stanovení
předpodkládaných nákladů na zřízení a provoz

2.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Anna Hrudková, Vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových
aktivit

předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0304/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/18/0278/25
ze dne 12.06.2025

Stanovisko k provedení stavby „Ratibořická, obnova kNN ve stávající
trase, RIS 82/1166“ (PREdistribuce, a,s) - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s provedením stavby „Ratibořická, obnova kNN ve stávající trase, RIS 82/1166“, (dotčené
obecní pozemky KN parc. č. 3841/1 a 2640/21, k.ú. Horní Počernice) v rozsahu projektové
dokumentace vypracované spol. Energo Praha, s.r.o. v březnu 2025.

za podmínky

předchozího protokolárního předání obecních pozemků, dotčených stavbou, odborem místního
hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 30 dní před
zahájením stavby.

2. ukládá

sdělit stanovisko žadateli („Ratibořická, obnova kNN ve stávající trase, RIS 82/1166“)

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 27.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0326/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/19/0279/25
ze dne 12.06.2025

Stanovisko k provedení stavby „Běluňská, obnova kNN ve stávající
trase, RIS 82/1840“ (PREdistribuce, a,s) - (4.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s provedením stavby „Běluňská, obnova kNN ve stávající trase, RIS 82/1840“, (dotčený
obecní pozemek KN parc. č. 1469/1, k.ú. Horní Počernice) v rozsahu projektové dokumentace
vypracované spol. Energo Praha, s.r.o. v dubnu 2025.

za podmínky

předchozího protokolárního předání obecních pozemků, dotčených stavbou, odborem místního
hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 30 dní před
zahájením stavby.

2. ukládá

sdělit stanovisko žadateli („Běluňská, obnova kNN ve stávající trase, RIS 82/1840“)

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 27.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0327/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/20/0280/25
ze dne 12.06.2025

Žádost ředitele příspěvkové organizace Fakultní základní škola, Praha
9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o souhlas s přijetím účelově
určeného peněžního daru ve formě peněžních poukázek. - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitele příspěvkové organizace Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice,
Chodovická 2250 o souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru ve výši 8.000,- Kč,
poskytnutého formou 2 ks poukázek ve výši 4.000,- Kč/kus, který je oceněním školy za 2.
místo v turnaji ENERGY STREETFOOTBALL 2025 v rámci charitativního projektu „Každý gól
pomáhá“.

2. schvaluje

přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 8.000,- Kč poskytnutého formou 2 ks
poukázek ve výši 4.000,- Kč/kus příspěvkové organizaci Fakultní základní škola, Praha 9 -
Horní Počernice, Chodovická 2250 za účelem pořízení sportovního vybavení, kdy se jedná o
ocenění školy za 2. místo v turnaji ENERGY STREETFOOTBALL 2025 v rámci charitativního
projektu „Každý gól pomáhá“, a to od společnosti VEOLIA HOLDING ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.,
se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 10696539.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

informovat ředitele příspěvkové organizace Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice,
Chodovická 2250 o usnesení Rady m.č. Praha 20 ve věci udělení souhlasu s přijetím účelově
určeného peněžního daru.

3.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 25.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Helena Víchová, Referent školství/rozpočtář
předkládá: Ing. Ondřej Žídek, Člen Rady
bod jednání: BJ/0309/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/22/0281/25
ze dne 12.06.2025

Žádost spolku spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z.s.,
Náchodská 89/229, Praha 9 - Horní Počernice o poskytnutí individuální
dotace v oblasti kultury na zajištění pořádání akce Veterán Párty 2025.
- (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z.s. o poskytnutí individuální dotace v
oblasti kultury na zajištění pořádání akce Veterán Párty 2025 ve výši 49.000, - Kč a kartu k
žádosti o dotaci na akci v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Klub historických vozidel Horní
Počernice z.s. na zajištění akce Veterán Párty 2025 ve výši 49.000, - Kč, a
to na materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2175

4. ukládá

informovat žadatele, spolek  Klub historických vozidel Horní Počernice z.s. o usnesení Rady
městské části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění akce
Veterán Párty 2025

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 30.06.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Klub historických vozidel Horní Počernice z.s.,
Náchodská 89/229, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 22607404, o poskytnutí individuální dotace
na zajištění akce Veterán Párty 2025

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 30.06.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent majetkové evidence
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0311/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/23/0282/25
ze dne 12.06.2025

Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily Praha - Chvaly,
Na Chvalské tvrzi 860/1, Praha 20 - Horní Počernice, 193 00 o
poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury na zajištění pořádání
akce Hudební festival u sv. Ludmily v Praze na Chvalech - 12. ročník. -
(6.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily Praha - Chvaly o poskytnutí individuální
dotace v oblasti kultury na zajištění pořádání akce Hudební festival u sv. Ludmily v Praze na
Chvalech - 12. ročník ve výši 100.000, - Kč a kartu k žádosti o dotaci na akci v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily Praha
- Chvaly na zajištění akce Hudební festival u sv. Ludmily v Praze na Chvalech - 12. ročník ve
výši 100.000, - Kč, a to na osobní a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2220

4. ukládá

informovat žadatele, Římskokatolickou farnost u kostela sv. Ludmily Praha - Chvaly o usnesení
Rady městské části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění akce
Hudební festival u sv. Ludmily v Praze na Chvalech - 12. ročník

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 30.06.2025

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Římskokatolickou farností u kostela sv. Ludmily Praha -
Chvaly, Na Chvalské tvrzi 860/1, Praha 20 - Horní Počernice, 193 00, IČO: 63111357, o



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

poskytnutí individuální dotace na zajištění akce Hudební festival u sv. Ludmily v Praze na
Chvalech - 12. ročník

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 30.06.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent majetkové evidence
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0312/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/24/0283/25
ze dne 12.06.2025

Žádost fondu Nadační fond Dům umění, Na Pozorce 1499/2 193 00
Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti
kultury na zajištění činnosti Pořádání kurzů. - (6.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost fondu Nadační fond Dům umění o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury na
zajištění činnosti Pořádání kurzů ve výši 135.000, - Kč a kartu k žádosti o dotaci na akci v
roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 fondu Nadační fond Dům umění na zajištění činnosti
Pořádání kurzů ve výši 15.000, - Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2174

4. ukládá

informovat žadatele, fond Nadační fond Dům umění o usnesení Rady městské části Praha 20
ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Pořádání kurzů

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 30.06.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s fondem Nadační fond Dům umění , Na Pozorce 1499/2 193
00 Praha 9 – Horní Počernice, IČO: 02004089, o poskytnutí individuální dotace na zajištění
činnosti Pořádání kurzů

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 30.06.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent majetkové evidence
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0313/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/25/0284/25
ze dne 12.06.2025

Žádost ředitelky příspěvkové organizace Místní veřejná knihovna,
Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754 o souhlas čerpáním
finančních prostředků z fondu investic. - (6.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky příspěvkové organizace Místní veřejná knihovna, Praha 9 - Horní Počernice,
Náchodská 754 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic za účelem pořízení
kamerového systému v budově knihovny.

2. schvaluje

čerpání z fondu investic příspěvkové organizace Místní veřejná knihovna, Praha 9 - Horní
Počernice, Náchodská 754 ve výši 44.411,- Kč vč. DPH za účelem pořízení kamerového
systému Dahua v budově knihovny, vč. montáže a dopravy od dodavatele: UnderProtection
s.r.o. se sídlem: Táborská 65/29, 140 00 Praha 4 - Nusle , IČ: 02739780.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

informovat ředitelku příspěvkové organizace Místní veřejná knihovna, Praha 9 - Horní
Počernice, Náchodská 754 o usnesení Rady m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků
z fondu investic za účelem pořízení kamerového systému v budově knihovny.

3.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 25.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Helena Víchová, Referent školství/rozpočtář
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0315/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/26/0285/25
ze dne 12.06.2025

Žádost ředitelky Místní veřejné knihovny, Náchodská 754, Praha 9 –
Horní Počernice o zapojení MČ do projektu „BOOKSTART – S knížkou
do života“ - (6.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

zapojení městské části do projektu Místní veřejné knihovny "BOOKSTART - S knížkou do
života" na rok 2026

2. schvaluje

zapojení městské části do projektu Místní veřejné knihovny "BOOKSTART - S knížkou do
života" formou objednávky 60 ks sad pro nejmenší děti 0 - 3 let, v celkové výši 6.000,- Kč

3. ukládá

informovat ředitelku Místní veřejné knihovny o usnesení Rady městské části Praha 20 ve
věci návrhu na zapojení městské části do projektu "BOOKSTART - S knížkou do života" na
rok 2026

3.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 20.06.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

objednat 60 ks sad pro nejmenší děti 0 - 3 let, v celkové výši 6.000,- Kč

4.1 Zodpovídá: Odbor živnostenský a občansko
správních agend

Termín: 27.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Anna Hrudková, Vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových
aktivit

předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0325/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/27/0286/25
ze dne 12.06.2025

Žádost o součinnost před akcí Pouť ke sv. Antonínu ve Svépravicích -
(6.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost zástupce farnosti sv. Ludmily ve Chvalech o součinnost – posekání trávy před akcí
"Pouť ke sv. Antonínu". Akce se bude konat 13. 6. 2025 od 18:30 u svépravické kapličky v
Šanovské ulici

2. schvaluje

žádost zástupce farnosti sv. Ludmily ve Chvalech o součinnost – posekání trávy před akcí
"Pouť ke sv. Antonínu". Akce se bude konat 13. 6. 2025 od 18:30 u svépravické kapličky v
Šanovské ulici

3. ukládá

zajištění posekání travnatého porostu dle domluvy s organizátorem před akcí "Pouť ke sv.
Antonínu", která se bude konat 13. 6. 2025 od 18:30 u svépravické kapličky v Šanovské ulici

3.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 13.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Anna Hrudková, Vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových
aktivit

předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0317/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/28/0287/25
ze dne 12.06.2025

Doplnění členů Redakční rady Hornopočernického zpravodaje - (6.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. jmenuje

Kristýnu Beránkovou a Magdalénu Pokornou členy Redakční rady Hornopočernického
zpravodaje

2. ukládá

informovat Kristýnu Beránkovou a Magdalénu Pokornou, redakční radu a redakci
Hornopočernického zpravodaje o jmenování nových členů Redakční rady Hornopočernického
zpravodaje

2.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 19.06.2025

3. ukládá

zajistit zveřejnění nových členů Redakční rady Hornopočernického zpravodaje na webových
stránkách MČ Praha 20

3.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 19.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0330/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/3/0265/25
ze dne 12.06.2025

Pořízení projektové dokumentace změny stavby - FZŠ Chodovická 2250
- (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

vypracování projektové dokumentace na změnu stavby – "FZŠ Chodovická 2250 –
12 kmenových tříd" od společností ARC, spol. s r.o., Pohořelec 111/25, Hradčany, 118 00
Praha 1,  IČ 45809054, za cenu 1 855 000 Kč bez DPH (2 244 550 Kč včetně DPH), v rozsahu
předložené nabídky

2. ukládá

zajistit vypracování projektové dokumentace na změnu stavby – "FZŠ Chodovická 2250 –
12 kmenových tříd" od společností ARC, spol. s r.o.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 25.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0321/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/4/0276/25
ze dne 12.06.2025

Informace o vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace
Chvalský zámek - (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857/1a,
Horní Počernice, 193 00 Praha, které podala Mgr. Patricia Krobová, dne 28.5.2025, a to k
31.7.2025 a dále žádost o ukončení pracovního poměru dohodou k témuž datu

2. souhlasí

s ukončením pracovního poměru s Mgr. Patricií Krobovou dohodou ke dni 31.7.2025.

3. pověřuje

pana Ondřeje Sedláčka, DiS., vedením organizace v plném rozsahu, a to do doby jmenování
nového ředitele/ředitelky Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857/1a, Horní Počernice, 193
00 Praha 9

4. ukládá

připravit dokumenty související s rezignací a ukončením PP s Mgr. Patricií Krobovou a přípravu
dokumentů potřebných pro pověření pana Ondřeje Sedláčka, DiS.

4.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 31.07.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

informovat zastupitelé MČ o rezignaci Mgr. Patricii Krobové na funkci ředitelky Chvalského
zámku k 31.7.2025 a o pověření pana Ondřeje Sedláčka, DiS., vedením organizace v plném
rozsahu.

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 13.06.2025
Starosta

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Anna Hrudková, Vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových
aktivit

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0303/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/5/0266/25
ze dne 12.06.2025

Volba tajemníka Komise Zdravá Dvacítka a strategický rozvoj Rady
městské části Praha 20 - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. jmenuje

s účinností od 16.6.2025 paní Anežku Moudrou DiS., tajemníkem Komise Zdravá Dvacítka a
strategický rozvoj Rady městské části Praha 20

2. ukládá

informovat paní Anežku Moudrou DiS., o jejím jmenování a Komisi Zdravá Dvacítka a
strategický rozvoj Rady městské části Praha 20, o usnesení Rady m.č. Praha 20 ve věci
jmenování tajemníka předmětné komise

2.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 20.06.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Anna Hrudková, Vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových
aktivit

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0316/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/6/0267/25
ze dne 12.06.2025

Vyjádření k návrhu OZV o stanovení koeficientů pro výpočet daně z
nemovitých věcí - připomínkové řízení - (1.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

návrh OZV o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitžých věcí

2. nemá námitek

k návrhu novely OZV o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí

3. ukládá

zaslat vyjádření k návrhu OZV o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí MHMP

3.1 Zodpovídá: Bc. Ivana Vlasáková, DiS., Termín: 16.06.2025
Vedoucí ekonomického odboru

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Ivana Vlasáková, DiS., Vedoucí ekonomického odboru
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0314/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/8/0268/25
ze dne 12.06.2025

Rozpočtové opatření č. 20 MČ Praha 20 na rok 2025 – poskytnutí
účelové neinvestiční dotace z HMP na zkvalitnění výuky tělesné
výchovy na základních školách ve výši 349,8 tis. Kč - (1.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 20 MČ Praha 20 na rok 2025

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z HMP na zkvalitnění výuky tělesné výchovy na
základních školách

ve výši 349,8 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 30.09.2025
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0319/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

96. schůze

číslo RMC/96/9/0269/25
ze dne 12.06.2025

Rozpočtové opatření č. 21 MČ Praha 20 na rok 2025 – poskytnutí
účelové neinvestiční dotace z HMP na posílení mzdových prostředků
zaměstnanců škol a školských zařízení ve výši 5 146,9 tis. Kč - (1.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 21 MČ Praha 20 na rok 2025

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z HMP na posílení mzdových prostředků zaměstnanců
škol a školských zařízení

ve výši 5 146,9 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 30.09.2025
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0320/2025


